
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

Усть-Бузулукская средняя 

 

  школа  

Алексеевского муниципального района 

Волгоградской области 

 

 403260 Волгоградская область Алексеевский  район  

 ст. Усть-Бузулукская, ул. Советская 89, тел.: 3-32-47  

   

   

  ПРИКАЗ  

   

   

 “ 14 “ 01 2021 г № 10  

          

          

О создании Центра 

образования естественно-

научной и технологической 

направленности «Точка Роста» 

на базе МБОУ Усть-

Бузулукской СШ 
 

   

   

   

 

 В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 17.12. 2020 года №860 «О создании в 2021-2023 годах центров 

образования естественно-научной и технологической направленности на базе 

образовательных организаций Волгоградской области, расположенных в сельской местности 

и малых городах» и в целях обеспечения реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ Усть-Бузулукской СШ Центр образования  естественно-

научной и технологической направленностей "Точка роста". 

2.  Назначить руководителем центра (куратором, отвечающим за функционирование и 

развитие) заместителя директора по учебной работе Рябову Юлию Александровну. 

3. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" (Приложение 1). 

4. Утвердить Порядок решения вопросов материально-технического и 

имущественного характера центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" (Приложение 2). 

5. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка 

роста" (Приложение 3). 



6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста». (Приложение 4) 

7.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор школы                                       А. А.Рябцева 

 
С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


